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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
tilbagekaldelsesprocedurer ved fund af pesticidrester over
grænseværdien. OK.
Virksomhedens egenkontrol: Virksomhedens risikoanalyse for
importaktiviteter af frugt herunder forhold sig til risikofaktoren
pesticidrester og vurderet det i deres risikoanlyse.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og
samhandel
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(æblestykker, solbær og æblekoncentrat), herunder kontrol af
gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer kontrol af
stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i
fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer (æblekoncentrat) /
kontrol af periodevise balanceopgørelser for solbærmarmelade
og saft (råvarer-, færdig- og Input/output balance /
sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter
(solbær, æbletern og æblekoncentrat). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (solbær og æblekoncentrat),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkning
Udtaget kopi af dokumentation for solbær til krydskontrol.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem
økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af frugt
og tilberedning af marmelade. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og
markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kontrolkodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter) på følgende
økologiske fødevarer: økologisk blandet sød saft, økologisk
blåbær marmelade, økologiske jordbærmarmelade og



SCANDIC FOOD A/S

 

Tårs

Industrivej 3

9830  Tårs

11574033

Kontrolrapport

side 2 af 2

20-12-2023

økologisk æblemarmelade. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virksomheden har solgt marmelade til USA. Ved kontrol af mærkningen er det
konstateret at virksomheden har fået oversat DK-ØKO-100 til DK-ORG-100 på 3 slags marmelade.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden
har haft den sidste produktion i 2022.
Vejledt generelt om reglerne.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for
pesticidrester i
fødevarer ved import af frugt. Ingen anmærkninger. Virksomheden vurderer leverandørerne hver gang og
vurdere om der skal udføres audit eller leverandøren er 3. parts certificeret. Endvidere fremgår der i
leverandørsamarbejdsaftalen, at leverandøren skal overholde EU-grænseværdier for pesticidrester. Ingen
anmærkninger.
Endvidere kontrolleret virksomhedens procedurer for analyse at pesticidrester, herunder udførelse af
egenkontrolprøver og levarandøranalyse ved afvigelser. OK. Kontrolleret analyseattest på
pesticidrester på jordbær og kirsebær. Ok


